Nº 132, segunda-feira, 14 de julho de 2014 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071400151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 36/2014, PE 14/14. Proc. 10.492/2013. Fornece-
dora:E DE BRITO FONTENELE FILHO ME CNPJ 18.580.660/0001-
54. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de
consumo (copa, cozinha e embalagem), conforme especificações cons-
tantes na Cláusula Primeira desta ARP (Lote 11). Valor Total da Ata:
R$ 77.130,00. Sem cadastro de reserva. Vigência: 12 meses. Fun-
damento legal: Lei nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei nº. 8.666/93,
Decretos nºs. 7.892/13 e 5.450/05. Signatários:Maria Eveline Fernan-
des Barreto, Diretora-Geral Substituta, pelo TRT7ª, e Eduardo de Brito
Fontenele Filho, pela fornecedora, em 09/07/14. A íntegra da Ata
encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014

Processo nº 3.167/14.
O objeto do pregão em epígrafe - registro de preços para

eventual aquisição de material de limpeza, higienização, conservação,
jardinagem e outros - foi adjudicado pela pregoeira às seguintes
empresas: N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA (Lotes 1 e 3,
pelos valores globais de R$1.736,01 eR$4.995,60, respectivamente);
UNO COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (Lote 4, pelo
valor global de R$3.948,60). PERSONAL SERVIÇOS E LOCA-
ÇÕES LTDA (Lotes 5 e 7, pelos valores globais de R$4.735,50 e
R$4.910,00. Lotes 2 e 6: FRACASSADOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2014

Processo nº 5.525/14.
O objeto do pregão em epígrafe - registro de preços para

eventual aquisição de material hidráulico e de construção civil - foi
adjudicado pela pregoeira às seguintes empresas: MATEUS GUER-
RA DE FARIAS (Lotes 1, 2, e 5, pelos valores globais de
R$16.822,47, R$4.581,80 e R$7.310,80, respectivamente) e M A CO-
MÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (Lote 4, pelo valor
global de R$1.604,08). Lotes 3 e 6: FRACASSADOS

Fortaleza, 11 de julho de 2014.
ISABEL CRISTINA CAMPOS LOPES

Pregoeira

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
licitação na modalidade tomada de preços, do tipo menor preço,
visando à contratação de empresa especializada para elaborar projeto
de instalação de 2 (dois) elevadores no edifício sede do TRT, situado
na Avenida Santos Dumont, 3384, Bairro Aldeota, Fortaleza-CE. A
sessão pública terá início às 10 horas do dia 31/07/2014, horário
local. Íntegra do edital disponível no Setor de Licitações e na ho-
mepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas Públi-
cas/Licitação/Tomada de Preços.

Fortaleza, 11 de julho de 2014.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Presidente da Comissão Especial de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2014

PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região-TRT8ªR e
Tribunal de Justiça do Estado do Pará-TJ/PA; OBJETO: Intercâmbio
de conhecimentos e experiências e a atuação conjunta em atividades
e programas institucionais de mútuo interesse dos partícipes; PRO-
CESSO TRT Nº:1274/2014; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, con-
tados da publicação do seu extrato no DOU; DATA DE ASSINA-
TURA: 04 de julho de 2014; pelo TRT8ªR, a Exma. Sra. Odete de
Almeida Alves, Desembargadora Presidente; pelo TJ/PA, a Exma.
Sra. Luzia Nadja Guimarães Nascimento, Desembargadora Presiden-
te.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2014

Processo: TRT8 nº708/2014. PE - 20/2014. Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de televisores LED 42 polegadas com
suporte, no valor total registrado de R$64.679,60 (sessenta e quatro
mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos). Empresa:
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA-ME;
CNPJ: 07.766.048/0001-54; Data de assinatura: 16/06/2014; Validade
da Ata: 12 (doze) meses. Signatários: Exma. Sra. Odete de Almeida
Alves, Desembargadora Presidente do Tribunal, pelo Órgão Geren-
ciador, e Renato Nova da Costa Mendes, pelo detentor do registro. A
íntegra da Ata encontra-se disponível no site www.trt8.jus.br

Desa. ODETE DE ALMEIDA ALVES
Presidente do Tribunal

S E C R E TA R I A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2014

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da Oitava Regiao e Maria Jose
da Silva Fardamentos-ME; OBJETO: Contratacao de empresa para con-
feccao de togas para magistrados de 1º e 2º Graus do Tribunal, becas de
secretarios e pelerines para servidores; PROCESSO TRT nº:0623/2014;
VALOR TOTAL: R$58.520,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte
reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da
assinatura do Contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Licitacao Pregao
Eletronico TRT8 n. 18/2014; DATA DE ASSINATURA: 12 de junho de
2014; pelo Tribunal, o Sr. Rodopiano Rocha da Silva Neto, Diretor
Geral, e a Sra. Maria Jose da Silva, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E

C O N T R ATO S

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 38/2014. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região. Contratada: Sercompe Computadores Ltda. Objeto: Aquisição
de solução Blade Server (Servidor do tipo lâmina). Data da assi-
natura: 11/07/2014. Valor total: R$ 1.351.634,28. Data de assinatura:
11/07/2014. Dotação Orçamentária: Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho. Natureza: 4.4.90.52.00. Fundamento legal: Leis
8.666/93, 10520/2002 e Decreto 7892/2013. Vinculação: Pregão
5/2014, Processo Geral 36/2014. Signatários: Patrícia Aimée Bruel
Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Marcelo Porto
de Oliveira - Gerente de Contas, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Pregão nº 5/2014. Objeto: Aquisição de 4 unidades de Chas-
sis para Servidores, 8 unidades de Switch/Módulo de Interconexão
(LAN), 8 unidades de Switch/Módulo de Interconexão (SAN), 56 uni-
dades de Servidores do Tipo Lâmina, 56 unidades de HBA de rede
Storage e, 56 unidades de controladora de rede Dual Port Ethernet.
Valor Unitário: R$ 77.619,98, R$ 37.500,00, R$ 40.250,00, R$
36.891,43, R$ 1.950,00 e R$ 1.650,00, respectivamente. Fornecedor:
Sercompe Computadores Ltda. Validade da Ata: 12 meses, contados de
27/06/2014. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e De-
creto 7892/13. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordena-
dora da Despesa, pelo Órgão Gerenciador, e Marcelo Porto de Oliveira
- Gerente de Contas, pelo Fornecedor. A íntegra da Ata encontra-se
disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato: slc@trt9.jus.br.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato 59/2011. Concedente: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Cessionária: Malachini & Cia
Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência da cessão de uso a título
oneroso de área para exploração econômica da atividade de cafeteria
e bombonière, por 12 meses, e aumento da área utilizada, contados de
07/07/2014. Data da assinatura: 03/07/2014. Valor total R$ 25.443,48.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vinculação:
Concorrência Pública 2/2011, Processo Geral 267/2011. Signatários:
Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Con-
tratante, e Carmen Lúcia Ribas Malachini Johnsson - Representante
Legal, pela Contratada.
Quarto Termo Aditivo ao Contrato 59/2013. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Recrutare Admi-
nistração e Serviços Ltda. Objeto: Acréscimo e supressão de postos
de serviços terceirizados, contados de 1º/07/2014. Data da assinatura:
1º/07/2014. Valor do aditivo: R$ 32.466,69. Dotação Orçamentária:
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza: 3.3.90.37.00.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vinculação:
Pregão 72/2012, Processo Geral 920/2012. Signatários: Patrícia Ai-
mée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Jef-
ferson Gonçalves Cordeiro - Representante Legal, pela Contratada.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2014

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 24/2014, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução da substituição da cobertura e pintura
externa do imóvel do Fórum Trabalhista de Umuarama. Empresa
vencedora: CONSTRUTORA PLANINGA LTDA - ME - CNPJ:
09.476.696/0001-00 - Preço global do lote: R$ 162.169,90.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2014

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 51/2014, cujo objeto é a aquisição, via sistema de
registro de preços, de equipamentos de som e telefone sem fio.
Empresa vencedora do item 01: ELETRO SATES LTDA - CNPJ:
54.427.406/0001-84 - valor unitário do item: R$ 195,00. Empresa
vencedora dos itens 2 e 3: PROJEÇÃO AUDIO E VIDEO LTDA
EPP - CNPJ: 02.074.570/0001-51 - valores unitários dos itens: R$
105,00 e R$ 320,00, respectivamente. Empresa vencedora do item 04:
WISE SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA EPP - CNPJ:
09.146.360/0001-70 - valor unitário do item: R$ 75,20.

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Nº: 2014NE001066. Data de emissão: 09/07/2014.
Espécie: Empenho de despesa. Processo: 6724/2012. (Pregão Ele-
trônico: 39/2013). Contrato: 141/2013. Objeto: prestação de serviços
de bufê do tipo coquetel e coffee break.. Valor: R$ 50.936,00. Credor:
Diamond - Promoções e Eventos Ltda - EPP. (CNPJ:
01.393.179/0001-57).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2014

O Presidente do TRT da 11ª Região torna público para co-
nhecimento dos interessados a homologação da licitação supracitada,
destinada a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinsetização, desratização e des cupinização em Ma-
naus/AM, adjudicada em favor da empresa M A DA COSTA DOS
SANTOS - ME, CNPJ n. 04.340.513/0001-00, no valor total de R$
54.740,97.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR

(SIDEC - 11/07/2014) 080002-00011-2014NE000007

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 4919/2013. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Senior Sistemas S/A. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por mais doze meses, no período compreendido entre 5-7-
2014 a 4-7-2015. Data da assinatura: 4-7-2014. Pelo Contratante:
Ageu Raupp, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlênio
Bezerra Castelo Branco, Diretor-Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5.506/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora a empresa GRÁ-
FICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA., no Pregão n.º 5506/2014.

Florianópolis, 11 de julho de 2014.
JAIRO OSVALDO AURAS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo TRT nº 6.058/2014 - Pregão Eletrônico nº 19/2014. Ata nº
016/2014 - Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de
consumo:LOTE 2- QUEROSENE. COMPOSIÇÃO MÉDIA: MIS-
TURA DE HIDROCARBONETOS (ALIFÁTICOS, NAFTÊNICOS
E AROMÁTICOS). EMBALAGEM COM 1.000 ML, marca LIM-
PEX. UNIDADE: litro. QUANTIDADE: 200. PREÇO UNITÁRIO
REGISTRADO: R$ 10,00; LOTE 5 - BALDE FABRICADO EM
MATERIAL PLÁSTICO, ULTRA RESISTENTE, COM ALÇA EM
METAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, marca D'CASA. UNI-
DADE: unidade. QUANTIDADE: 60. PREÇO UNITÁRIO REGIS-
TRADO: R$ 41,66; LOTE 6 - CERA LÍQUIDA PARA PISOS CE-
RÂMICOS, INCOLOR, FRAGRÂNCIA FLORAL, APRESENTAN-
DO CERTIFICADO DE DESEMPENHO AMBIENTAL, E REGIS-
TRO NA ANVISA, EMBALAGENS COM 750 ML, marca BRY.
UNIDADE: gf. QUANTIDADE: 200. PREÇO UNITÁRIO REGIS-
TRADO: R$ 5,50; LOTE 7 - CERA LÍQUIDA PARA PISOS EM
MADEIRA, APRESENTANDO CERTIFICADO DE DESEMPE-
NHO AMBIENTAL E REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM
COM 750 ML, marca BRY. UNIDADE: gf. QUANTIDADE: 120.
PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO: R$ 16,66; LOTE 10 - DISCO
PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL, BANDEIRANTE, SENDO
06 DISCOS REMOVEDORES PRETOS, COM 350MM, E 06 DIS-
COS LIMPADORES VERDES COM 350MM, marca 3M. UNIDA-
DE: unidade. QUANTIDADE: 12. PREÇO UNITÁRIO REGISTRA-
DO: R$ 41,66; LOTE 36 - SHAMPOO AUTOMOTIVO, GALÃO
COM 05 LITROS, marca PARIS. UNIDADE: gl. QUANTIDADE: 5.
PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO: R$ 56,00; LOTE 40 - LUVA
DE BORRACHA FORRADA (LÁTEX NATURAL) CANO MÉDIO,
PALMA ANTIDERRAPANTE E INTERIOR EM ALGODÃO FLO-
CADO, ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, RESISTENTE E DURÁ-
VEL, NOS TAMANHOS/QTE.: M - 100 E G - 150, marca MU-
CAMBO. UNIDADE: par. QUANTIDADE: 250. PREÇO UNITÁ-
RIO REGISTRADO: R$ 3,80; LOTE 41- LUVA PARA PROCE-
DIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNI-
FORME, BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
ATÓXICA, AMBIDESTRA, MODELO ANATÔMICO, RESISTEN-

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-14T06:01:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial